AVISO DE RESULTADO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/16535

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000029/2025

%%%%%%%%%%A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de Agente de Contratação nomeada pela

Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025, torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de

Licitação referente ao processo SEMA-PRO-2025/16535, considerando o Parecer Jurídico nº

00183/2025/SGDMA/ PGEMT, fundamentado no artigo 74, I, § 1º, da Lei 14.133/2021 e no Decreto

Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de peças para manutenção de equipamento da marca YSI, via inexigibilidade de

licitação, para atender as demandas da Gerência de Laboratório da SEMA-MT.
EMPRESA: CLEAN ENVIRONMENT BRASIL ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

00.628.815/0001-10.
VALOR:R$ 76.811,47 (setenta e seis mil oitocentos e onze reais e quarenta e sete centavos).
DISPONÍVEL EM:http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-

contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/1237-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 05 de novembro de 2025.

Regane M. Tenroller

Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
%%%%%%%%%%Ratifico  a  Inexigibilidade  de  Licitação,  nos  termos  do  artigo  74,  I,  §  1º,  da  Lei  14.133/2021  e  no
Decreto  Estadual  n°  1.525/2022,  bem  como  alterações  posteriores.

Cuiabá-MT, 05 de novembro de 2025.

Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT

H
A

S
H

:
06

b1
47

f0
7d

7d
31

e1
1f

e1
5c

1a
69

15
a2

df
61

1c
3f

5d
09

78
c7

24
8b

0a
34

80
b5

3b
42

80
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/S

K
R

G
-2

F
E

G
-D

7U
Y

-B
M

JZ
. A

ss
in

ad
o

po
r:

 R
E

G
A

N
E

 M
A

R
IA

 T
E

N
R

O
LL

E
R

 e
m

05

/1
1/

20
25

, A
LE

X
 S

A
N

D
R

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

E
G

A
 e

m
 0

5/
11

/2
02

5.
 J

un
ta

do
 e

m
 0

5/
11

/2
02

5
17

:3
6:

21
 p

or
 R

E
G

A
N

E
 T

E
N

R
O

LL
E

R
.

SEMA-PRO-2025/16535 - Página 305